
Contacto

Teléfono +34 868883598
Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2024-17 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de jardines y espacios forestales de la Universidad de Murcia2 lotes

El objeto del contrato es la realización de trabajos de mantenimiento y conservación de los jardines y espaciosDescripción 
forestales de la Universidad de Murcia.
Valor estimado del contrato 2.136.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 430.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 356.000 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.
77211400 - Servicios de tala de árboles.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77231800 - Servicios de gestión de viveros forestales.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77340000 - Poda de árboles y setos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde la formalización del contrato, prorrogable por periodos anuales hasta 4 años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación y experiencia del personal técnico
titulado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Elaboración de informes técnicos sobre el estado
mecánico del árbol

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(30003) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento de plantas y suelos en jardines y espacios forestales

Mantenimiento de plantas y suelos en jardines y espacios forestalesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.764.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 355.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Forma en que se pretende organizar, modernizar la
gestión y prestar el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 27Ponderación 

Plan de autocontrol de la calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Tratamiento medioambiental de residuos,
vehículos, maquinaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FUNDOWN PLANT, S.L
NIF B30563423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO ESCULTOR JUAN GONZALEZ MORENO Nº2
(30002) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968225279
Correo Electrónico fundown.plant@fundown.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E-CON-2024-17 - CONTRATO LOTE 1
Fecha de Formalización 15/10/2024

Contrato

E-CON-2024-17-SE-AM-LOTE1 - CONTRATO FUNDOWN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i88
bOp0y0g7/NU7ZqbUR1EFm4gMxb%2BcPjl/fdQY5eofTH%2BQZ8t8KC3NA7%2Bv7zsv9Dul4fDVlVgBR%2BBV9pOZ2IQBQn
TrBj1Ingu28jtI4OxSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación A la vista del informe técnico de valoración emitido por la comisión técnica nombrada al efecto, la oferta de la
única empresa licitadora se ajusta a los requerimientos establecidos en este expediente por la Universidad de Murcia en
cuanto al servicio solicitado, acreditando una relación calidad-precio suficiente para la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i88bOp0y0g7/NU7ZqbUR1EFm4gMxb%2BcPjl/fdQY5eofTH%2BQZ8t8KC3NA7%2Bv7zsv9Dul4fDVlVgBR%2BBV9pOZ2IQBQnTrBj1Ingu28jtI4OxSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i88bOp0y0g7/NU7ZqbUR1EFm4gMxb%2BcPjl/fdQY5eofTH%2BQZ8t8KC3NA7%2Bv7zsv9Dul4fDVlVgBR%2BBV9pOZ2IQBQnTrBj1Ingu28jtI4OxSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i88bOp0y0g7/NU7ZqbUR1EFm4gMxb%2BcPjl/fdQY5eofTH%2BQZ8t8KC3NA7%2Bv7zsv9Dul4fDVlVgBR%2BBV9pOZ2IQBQnTrBj1Ingu28jtI4OxSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acreditación de la Asociación Española de
Arboricultura como ETW

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Cualificación y experiencia del personal técnico
titulado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Elaboración de informes técnicos sobre el estado
mecánico del árbol

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Forma en que se pretende organizar, modernizar la
gestión y prestar el servicio

Precio de la oferta más baja 280.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 280.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Poda y tala de palmeras y árboles de gran porte

Poda y tala de palmeras y árboles de gran porteDescripción 
Valor estimado del contrato 372.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 29Ponderación 

Plan de autocontrol de la calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Tratamiento medioambiental de residuos,
vehículos, maquinaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

QUALITAS OBRAS SERVICIOS E INGENIERÍA, SL
NIF B96591763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Miguel Adlert Noguerol, 9
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963657777
Correo Electrónico info@qualitas-osi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E-CON-2024-17 - CONTRATO LOTE 2
Fecha de Formalización 15/10/2024

Contrato

E-CON-2024-17-SE-AM-LOTE2 - CONTRATO QUALITAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRf
L/PnbwElNYKrGOFZHbxLygo4/18w1yIDz7l/im86WXlnaITKDWsG0dvdWsMCtLHuiIy6PDG8QVp4rf3BU9M7Lkw09jSqTZ
o9OBuC/tEpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación A la vista del informe técnico de valoración emitido por la comisión técnica nombrada al efecto y la aplicación
de los criterios evaluables mediante fórmulas, la oferta presentada por esta empresa ha resultado con la mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRfL/PnbwElNYKrGOFZHbxLygo4/18w1yIDz7l/im86WXlnaITKDWsG0dvdWsMCtLHuiIy6PDG8QVp4rf3BU9M7Lkw09jSqTZo9OBuC/tEpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRfL/PnbwElNYKrGOFZHbxLygo4/18w1yIDz7l/im86WXlnaITKDWsG0dvdWsMCtLHuiIy6PDG8QVp4rf3BU9M7Lkw09jSqTZo9OBuC/tEpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRfL/PnbwElNYKrGOFZHbxLygo4/18w1yIDz7l/im86WXlnaITKDWsG0dvdWsMCtLHuiIy6PDG8QVp4rf3BU9M7Lkw09jSqTZo9OBuC/tEpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre B

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 125 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.795,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

El lote 1 está reservado a un centro especial de empleo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(30003) Murcia España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZS8aNGQDblB9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227775-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2024

ID 0000014404853 |  2024-001094815 | Thu, 17 Oct 2024 10:20:33:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143092897475207791383086038078798050185 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZS8aNGQDblB9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227775-2024:TEXT:ES:HTML

